

Saxat från styrelsen 2023-11-14

Så har det åter varit ett styrelsemöte. Det finns alltid mycket att diskutera och att ta beslut om.

Vi hade förstås en genomgång av ekonomin och medlemsläget. Flera av styrelsemedlemmarna hade haft ett möte före styrelsemötet om Visma eEkonomi. Det finns ju en massa saker som måste gås igenom. Jag var inte med på detta möte – eftersom jag inte är någon ekonom.

I oktober hade vi vår värmländska släktforskar dag på Värmlands museum. Det blev mycket lyckat. Museet är verkligen en bra plats att vara på. Vi hade många spontana besök, som visade stort intresse för släktforskning. Föredragen med Fredrik Mejster och Ann-Lena Hultman var välbesökta och mycket uppskattade.

Den 11 november var det Arkivens dag på bibliotekshuset i Karlstad. För vår del blev det en mycket bra dag med många intresserade besökare. Vi var fyra, som bemannade vårt bokbord och vi hade fullt upp i stort sett hela tiden. Vår godisskål var också mycket populär speciellt bland de barn som skulle på teater. Biblioteket var en bra plats att vara på i synnerhet nu när det är lite knöligt att ta sig in på Arkivcentrum. Detta på grund av avspärrningar runt huset. Man är ju rädd att det ska falla ner takpannor. Vi får hoppas att man åtgärdar detta med det snaraste!

Vi tittade även framåt förstås. Beslut togs att vi ska delta på Släktforskar dagarna i Malmö den 24-25 augusti 2024.

Vårens programutbud på Arkivcentrum är nu klart och kommer att publiceras i nästa nummer av VärmlandsRötter. Släktforskningens dag den 20 januari planeras för fullt och det är nu klart att den kommer att äga rum på Värmlands museum

Vi pratade även om den ”VKBR-fest”, som planerats tidigare men som fick ställas in på grund av pandemin. Förhoppningsvis kan denna äga rum någon gång under våren. Detta är ett arrangemang för att uppmärksamma våra registrerare, som lägger ner mycket arbete för att vårt kyrkboksregister ska växa. Vi har nu 200 000 nya poster men behöver få 250 000 innan det kan bli en ny utgåva.

Som vanligt kommer en uppmaning att fler skickar in bidrag till vår tidning. Hör gärna av dig till vår redaktör! Du kan mejla till redaktor@varmlandsrotter.se. Kolla också på vår hemsida och på Facebook för att få aktuell information.

Eva Lejrin

Arkivcentrum i lego byggd av Niklas Johansson på Arkivcentrum

